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ZAPROSZENIA  

sierpień 2019 
 

4.VIII - godz.: 13:00 - Wigier-

ski - Koncert Organowy 

w ramach Festiwalu Mu-

zyki Kameralnej i Orga-

nowej „Kamedulskie 

Wigry” 

10.VIII - Jednodniowy spływ 

kajakowy Szlakiem Pa-

pieskim do Maćkowej 

Rudy 

11.VIII - 13:00 - Kościół Wi-

gierski - IV koncert w 

wykonaniu zespołu Trio 

A’tre i solistów pod kie-

rownictwem Cezarego 

Gójskiego  

15.VIII - Odpust Parafialny 

Wniebowzięcia Najśw. 

Maryi Panny; Jarmark 

Wigierski, występ Ma-

zurskiego Zespołu Pieśni i Tańca z Ełku 

17.VIII -  21:30 - ogrody klasztorne - Projek-

cja filmu fabularnego o tematyce nie-

podległościowej (kino plenerowe)  

19.VIII - 20:00 - Kościół Wigierski - koncert 

Orkiestry Kameralnej „Aukso” 

25.VIII - Dożynki Parafialne 

Serdecznie zapraszamy na  

6 sierpnia 2019 r.: 18:30 - Msza święta,  

następnie (ok. 19:20) konferencja w Dużej Galerii Domu Królewskiego 

 

 

 

Jest rzeczą znamienną, że w Kazaniu 

na Górze Chrystus, nawiązując do 

szóstego przykazania, powiedział: 

„Słyszeliście, że powiedziano: Nie cu-

dzołóż! A Ja wam powiadam: Każdy, 

kto pożądliwie patrzy na kobietę, już 

się w swoim sercu dopuścił z nią cudzołóstwa” (Mt 

5,27-28). W stosunku do Dekalogu, który bronił trady-

cyjnej spoistości małżeństwa i rodziny, słowa te wyra-

żają ogromne przesunięcie w przyszłość. Jezus wskazu-

je podłoże i źródło grzechu cudzołóstwa. To źródło leży 

wewnątrz człowieka. Wyraża się ono w sposobie pa-

trzenia, w sposobie myślenia, w którym dominuje pożą-

danie. Przez pożądanie człowiek przywłaszcza sobie 

drugiego człowieka, który nie jest jego, który należy do 

Boga. Chrystus mówi do współczesnych sobie, ale 

mówi to jednocześnie do ludzi wszystkich stuleci i poko-

leń, a w szczególności do naszego pokolenia i współcze-

snej cywilizacji konsumpcji i użycia. 

Można zapytać: dlaczego Chrystus w Kazaniu na Górze 

wypowiedział się w sposób tak wymagający? Odpo-

wiedź jest zupełnie jednoznaczna: Chrystus chciał za-

bezpieczyć świętość małżeństwa i rodziny, chciał zabez-

pieczyć pełną prawdę o osobie ludzkiej i jej godności. 

Tylko w świetle tej prawdy rodzina może się stać wiel-

ką „rewelacją”, pierwszym „odkryciem” drugiego czło-

wieka: naprzód chodzi o wzajemne odkrycie oblubień-

ców, potem także odkrycie każdego dziecka, które z 

nich, jako rodziców, poczyna się i rodzi. Wszystko to, co 

ślubują sobie małżonkowie: „wierność, miłość i uczci-

wość małżeńską oraz że cię nie opuszczę aż do śmier-

ci”, możliwe jest tylko w wymiarach „pięknej miłości” 

można nauczyć się tylko przez modlitwę. Jest ona 

bowiem zawsze, używając wyrażenia św. Pawła, ja-

kimś wewnętrznym ukryciem z Chrystusem w Bogu — 

„wasze życie jest ukryte z Chrystusem w Bogu” (Kol 

3,3). Tylko w takim ukryciu może działać Duch Święty, 

źródło pięknej miłości. On też rozlewa tę miłość. Jak 

rozlał ją w sercu Maryi i Józefa, tak rozlewa ją w ser-

cach wszystkich oblubieńców, którzy „prawdziwie 

słuchają słowa Bożego i strzegą go” (por. Łk 8,15). 

Przyszłość każdej ludzkiej rodziny zależy od tej właśnie 

„pięknej miłości”, która jest miłością wzajemną małżon-

ków, rodziców i dzieci, a także miłością wszystkich 

pokoleń. Ta miłość jest źródłem jedności i mocy rodziny. 

List do rodzin z okazji Roku Rodziny 1994  

XVIII  NIEDZIELA ZWYK ŁA  

Podczas Mszy świętej gromadzimy się wokół ołtarza, świadomi 

największego skarbu, jaki otrzymaliśmy od Boga. Właściwa hierar-

chia wartości porządkuje nasze odniesienia do świata oraz rzeczy-

wistości nadprzyrodzonej. Warto posłuchać św. Pawła i przyoblec 

się w nowego człowieka, oświeconego mądrością płynącą 

z Ewangelii oraz karmiącego się pokarmem duchowym. Pan za-

wczasu napomina swoich słuchaczy: Uważajcie i strzeżcie się 

chciwości. Zabiegajmy więc o te bogactwa, które są zadatkiem 

życia wiecznego. 

Michał Piotr Gniadek, "Oremus" sierpień 2007, s. 24 

Koh 1,2; 2,21-23 Cóż ma 

człowiek z wszelkiego 

trudu swego? 

Kol 3,1-5.9-11 Szukajcie 

tego, co w górze, zadaj-

cie śmierć temu, co jest 

przyziemne 

Łk 12,13-21 Gromadzić 

skarby przed Bogiem 

ROK  LITURGICZNY  C/I 
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4.VIII - XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA  

9:00 - +Halina, Mieczysław, Marianna, Leon  

9:00 - +Zofia, Władysław, Leon z r. Nieszcze-

rzewskich 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Kry-

styn Żyndów 

19:00 - +Aleksander Trzcianowski 75r. trag. śm.  

19:00 - +Ryszard Ostrowski (g. 4) 

Maćkowa Ruda:  

10.30 - +Edward Mieszczański 2 r. śm.  

5.VIII - PONIEDZIAŁEK:  
MATKI BOŻEJ ŚNIEŻNEJ  

7:30 - +Ryszard Ostrowski (g. 5) 

18:30 - +Stefania-Antonina Fidrych 8 m. po śm. 

18:30 - +rodziców Eugenia i Feliks Drażba 

18:30 - +Ryszard Marcinkowski 2 m. po śm. 

6.VIII - WTOREK:  
PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO 

7:30 - +Ryszard Ostrowski (g. 6) 

10.30 - pogrzeb: +Agnieszka Hołubowicz 

17.00 - Maćkowa Ruda. W int mieszkańców 

18:30 - o opiekę MB na każdy dzień dla wnu-

ków, prawnuków, Boże błog, dla S. Wioletty 

18:30 - +Anna Jadwiga Aleksander z r. Ro-

ziewskich 

18:30 - +Leon Kuczyński 7r. śm. Helena i Józef 

7.VIII - ŚRODA 

7:30 - w intencji Bogu wiadomej 

7:30 - +Mieczysław Grudziński 2m. po śm. 

17:30 - +Albin Matulewicz  

18:30 - + Ryszard Ostrowski (g. 7) 

18:30 - +Alfons Jadwiga z r. Chałków Orze-

chowskich 

18:30 - +Ryszard Czaplicki 2m.po ś. (od Mala-

rewicz) 

8.VIII - CZWARTEK: ŚW. DOMINIKA 

7:30 -+Ryszard Ostrowski (g. 8) 

7:30 - w intencjach Bogu wiadomych 

17:30 - +Irena 5r. śm., Lucjan Chmielewscy, z r. 

Andruszkiewiczów 

18.00 - Nowenna do MB Niepokalanej 

18.30 - +Jadwiga Olbryś 30 dzień po pogrzebie 

18:30 - +Franciszek Stankiewicz 8m. po śm. (od 

Mitros i Mikłaszewicz) 

9.VIII - PIĄTEK: ŚW. TERESY BENEDYKTY 

7.30 - w int. Jakuba  Agaty Heleny o zdrowie, 

Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

7:30 - +Józef Sutkowski 

18:30 - o Boże błog dla Danuty i Józefa całej 

rodz. 

18:30 - +Ryszard Ostrowski (g. 9) 

18:30 - +Roman,+r.Jankowskich i Makowskich 

10.VIII - SOBOTA: ŚW. WAWRZYŃCA 

7:30 - +Ryszard Ostrowski (g. 10) 

10:00 - Egzekwie: Mirosław Domoracki 1 r. śm.  

11.00 - za ucz. spływu kajakowego  

17:00 - +Karol Dykiert 16 r.śm. i jego rodziców 

18:30 - +Grzegorz Alboszta 7r. śm. 

18:30 - +Cecylia Bienio, Mieczysław, Stani-

sław 

11.VIII - XIX NIEDZIELA ZWYKŁA 

9:00- +Ireneusz Wasilewski 3r. śm.  

9:00 - +Tekla i Wincenty Zapalski 

12:00 - za parafian/ +Bronisława(k) i Czesław 

Szostakowscy 

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 

19:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i Zyg-

munt Trocki  

19:00 - +Ryszard Ostrowski (g. 11) 

Maćkowa Ruda:  

10.30 - +Stefania, Julian, Anna Rosłaniec, Teo-

dor, Henryk, z r. Cichockich i Cichanowicz  

B I ULETYN  P ARA FI AL NY  3  

 

    
1.Witamy wszystkich Gości i Pielgrzymów życząc 
by doznali szczególnych łask przez wstawiennic-
two św. Jana Pawła II, Matki Bożej Niepokala-
nej. Wszystkim życzymy błogosławionych waka-
cji, nie zapominając o codziennej modlitwie i 
niedzielnej Mszy św. Rozpoczął się miesiąc sier-
pień. Zachęcamy do podjęcia trzeźwości, jako 
wypełnienie Ślubów Jasnogórskich. 

2.Dzisiaj po Mszy św. o godz. 12:00 zapraszamy 
na koncert „Kamedulskie Wigry” w ramach Fe-
stiwalu muzyki kameralnej i organowej. Za ty-
dzień po Mszy św. o godz. 12:00 odbędzie się w 
ramach Programu Niepodległa IV koncert wyk. 
zespołu Trio`Atre i solistów pod kierownictwem 
Cezarego Gójskiego. 

3.Dzisiaj po Mszach św. przed kościołem można 
wspomóc dobrowolną ofiarą do puszki Mamę 
chłopca Radka Sadowskiego z Suwałk chorego 
na mózgowe porażenie dziecięce. Zebrane ofiary 
przeznaczone są na leczenie i rehabilitację. Ro-
dzina dziękuję za pomoc. 

4.Dziękuję mieszkańcom Starego Folwarku za 
przewodniczenie w nabożeństwie Fatimskim, 
następne 7.IX, prosimy o poprowadzenie miesz-
kańców Mikołajewa. Dziękuję Panu Piotrowi z 
Sejn za wykonanie podstawy pod figurę Matki 
Bożej Fatimskiej oraz ofiarodawcom. 

5.We wtorek spotkanie biblijne: najpierw Msza 
św. o godz. 18:30 a potem spotkanie w Dużej 
Galerii. 

6.W sobotę 10.VIII odbędzie się spływ kajakowy 
z Wigier do Maćkowej Rudy w ramach Jubileu-
szu XX-lecia pobytu JPII pod patronatem Wójta 
Gminy Suwałki. W planie jest zwiedzanie (godz. 
10:00), Msza św. (godz. 11:00), spływ szlakiem 
papieskim (godz. 12:00) zakończony agapą u 
Państwa Cichanowicz (ok. godz. 14:00). Zapisy w 
recepcji klasztoru lub Gminie. 

7.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na cele remontowe. Od darczyńców 
indywidualnych wpłynęło 400zł, których poleca-
my naszej modlitwie. Rozpoczęły się prace re-
montowe przy schodach i ołtarzu św. Piotra. 
Wkład własny parafii łącznie 23 tyś. Za tydzień 
ofiary na fundusz remontowy a ofiary do puszek 
na fundusz kapłański. 

8.Dnia 13.VIII przybędzie do naszej parafii młodzież 
z Rosji (100 osób), która nie mogła pojechać na 
ŚDM w Panamie. Przebywając w naszej diecezji 
będą poznawać historię, kulturę, tradycje i zwy-
czaje. Zachęcamy by ich przyjąć z otwartym ser-
cem, będą zwiedzać klasztor, płynąć statkiem 
papieskim a przy agapie, ognisku będzie okazja do 
wspólnej integracji. Zapraszamy do zaangażowa-
nia się (szczególnie młodzież) i podjęcia otwartym 
sercem oraz podzielenia się regionalnymi produk-
tami (mile widziane będzie ciasto, chleb itp.). 

9.Zbliża się odpust 15 sierpnia i Jarmark Wigier-
ski. Prosimy o przygotowanie procesji. Tradycyj-
nie mieszkańców Wigier prosimy o udostępnie-
nie posesji na miejsca parkingowe a wszystkich 
pozostałych do podporządkowania się służbom 
organizacyjnym. 

10.Jest do nabycia nowy album z okazji Jubileu-
szu XX-lecia pobytu Papieża w naszej diecezji 
Jan Paweł II woła o naszą świętość i drugi Świę-
ty, który chodził po naszej ziemi. Do albumów 
dołączona jest płyta gratis z pieśniami, homilią i 
albumem z zdjęciami z Wigier. 

11.Dożynki parafialne odbędą się 25.VIII i prosi-
my na miarę możliwości, by każda miejscowość 
przygotowała wieniec jako dziękczynienie za 
plony oraz do konkursu. Tego dnia zostaną po-
święcone dwie pamiątkowe tablice dotyczące 
jubileuszu przybycia kamedułów nad Wigry i 
osób zasłużonych. 

12.Zapisani na pielgrzymkę do Wilna 24.VIII pro-
szeni są o wpłaty 150zł i podpisanie klauzuli. 
Zbiórka pod klasztorem w Wigrach o godz. 5:30 i 
wyjazd 5.45. Pamiętajmy o dowodzie osobistym i 
karcie ubezpieczenia zdrowotnego, którą można 
dostać w Suwałkach w Oddziale NFZ na ul. Ogiń-
skiego 5. W ramach pielgrzymki odwiedzimy 
miejsce gdzie był malowany obraz Jezusa Miło-
siernego. Tam polskie Siostry zakonne prowadzą 
hospicjum. Nasz oddział Akcji Katolickiej wy-
szedł z inicjatywą aby przekazać dar ofiarny 
z naszej parafii, który zostanie zebrany w niedzie-
lę 18.VIII po Mszach św. do puszki. 

13.Adoracja Najśw. Sakramentu w kaplicy do 
godz. 19:00. O 15:00 zapraszamy na Koronkę do 
Bożego Miłosierdzia. 


